Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 октября 2021 года                                                                             № 581

О комиссии по проведению
инвентаризации объектов накопленного
вреда окружающей среде

В целях выявления объектов накопленного вреда окружающей среде, в
соответствии со ст. 80.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 3 июля 2016 года
254-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением администрации города Черемхово
от 2 июля 2021 года № 377 «Об утверждении Положения о порядке
выполнения работ по выявлению, оценке, учету и ликвидации накопленного
вреда окружающей среде на территории города Черемхово», руководствуясь
п. 12 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального образования «город Черемхово»,
администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации объектов
накопленного вреда окружающей среде, расположенных на территории
города Черемхово, в составе согласно приложению.

2. Комиссии по проведению инвентаризации объектов
накопленного вреда окружающей среде, расположенных на территории
города Черемхово:

2.1. В срок 20 октября 2021 года провести инвентаризацию объектов
накопленного вреда окружающей среде, расположенных на территории
города Черемхово.

2.2. В случае выявления объектов накопленного вреда окружающей
среде, расположенных на территории города Черемхово, оформить акты
инвентаризации, содержащие основные характеристики объектов
накопленного вреда окружающей среде с приложением фотографического
материала.

2.3. Материалы выявления и оценки объектов накопленного вреда
окружающей среде с заявлением о включении объектов накопленного вреда в

2

государственный реестр накопленного вреда окружающей среде направить в
Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте
администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения
администрации города Черемхово Серёдкина Е.А.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Черемхово

от 6 октября 2021 года № 581

 Состав комиссии
по проведению инвентаризации объектов накопленного вреда

окружающей среде, расположенных на территории города Черемхово

Председатель комиссии:
Серёдкин
Евгений Алексеевич

- первый заместитель мэра – председатель
комитета жизнеобеспечения администрации
города Черемхово.

Секретарь комиссии:
Голева
Альбина Викторовна

- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи
комитета жизнеобеспечения администрации
города Черемхово.

Члены комиссии:
Бабицин
Игорь Валерьевич

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи комитета
жизнеобеспечения администрации города
Черемхово;

Богданова
Татьяна Ивановна

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства комитета жизнеобеспечения
администрации города Черемхово;

Волков Сергей Юрьевич - депутат Думы города Черемхово (по
согласованию);

Дзадзаева
Александра Рафаиловна

- председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
города Черемхово.

Управляющий делами администрации –
заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова

	Иркутская область
	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов
	Состав комиссии